РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2024 № 570-п

О создании комиссии по проведению проверки готовности объектов

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов на территории

Мысковского городского округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской

Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к

отопительному периоду»,  Уставом Мысковского городского округа:

1. Создать и утвердить комиссию по проведению проверки готовности

объектов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов на

территории Мысковского городского округа согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о работе комиссии по проведению проверки

готовности объектов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов на

территории Мысковского городского округа согласно приложению 2.

3. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа (Л.В.Мукечекова) обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

2

Приложение   1

        к  постановлению администрации

        Мысковского городского округа

                                  от 08.05.2024 № 570-п

Состав

комиссии по проведению проверки готовности объектов теплоснабжающих

организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к

отопительному периоду 2024-2025 годов на территории Мысковского

городского округа

№

п/п
Должность

1
первый заместитель главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству, председатель комиссии

2

директор  Муниципального казённого учреждения «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского городского округа», заместитель

председателя комиссии

3

начальник отдела развития коммунального комплекса Муниципального

казённого учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства

Мысковского городского округа», секретарь комиссии

4
директор ГКУ КО «Служба оперативного контроля за работой систем

жизнеобеспечения» (по согласованию)

5
начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе  с правоохранительными

органами администрации Мысковского городского округа

6
директор филиал  АО «Кузбассэнерго»-«Межрегиональная теплосетевая

компания» (по согласованию)

7 генеральный директор ООО «Тепловая компания» (по согласованию)

8 директор ООО УК «ЖилКомплекс» (по согласованию)

9 директор  ООО «КЭнК» филиал «Энергосеть г. Мыски» (по согласованию)

10 директор МКП МГО «Водоканал» (по согласованию)

11 директор Томь-Усинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго» (по согласованию)

И.о. первого заместителя главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству           Н.Н. Емельянов

3

                    Приложение  2

         к  постановлению администрации

         Мысковского городского округа

                                  от 08.05.2024 № 570-п

Положение о работе комиссии по  проведению проверки готовности объектов

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов на территории

Мысковского городского округа

1. Настоящее положение определяет порядок работы комиссии по проверке

готовности объектов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов на

территории Мысковского городского округа (далее – комиссия), взаимодействия с

заинтересованными органами, организациями при проведении проверки готовности

объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному

периоду 2024-2025 годов на территории Мысковского городского округа.

2. Работа комиссии осуществляется в соответствии с Программой проведения

проверки готовности объектов теплоснабжающих организаций, теплосетевых

организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025

годов на территории Мысковского городского округа (далее - Программа),

утверждаемой постановлением администрации Мысковского городского округа.

3. Комиссия организует:

1) проверку готовности к отопительному периоду источников

теплоснабжения, центральных тепловых пунктов, тепловых сетей

теплоснабжающих организаций;

2) проверку готовности к отопительному периоду объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы;

3) проверку готовности жилищного фонда, коммунальных сооружений к

отопительному периоду, укомплектованность дежурных смен коммунальных

объектов и аварийных бригад подготовленным и аттестованным персоналом.

4. В целях проведения проверки в состав комиссии могут включаться по

согласованию представители Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору и органа государственной власти субъекта

Российской Федерации в области жилищных отношений (для оценки жилого

фонда), представители иных теплоснабжающих и теплосетевых организаций в

соответствующей зоне деятельности единой теплоснабжающей организации, а

также иных организаций, к тепловым сетям которых непосредственно подключены

теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии.

5. При проверке комиссией проверяется выполнение требований,

установленных главами III - IV Правил оценки готовности к отопительному

периоду, утвержденных приказом Минэнерго от 12.03.2013  № 103 (далее -

требования по готовности). Проверка выполнения теплосетевыми и

теплоснабжающими организациями требований, установленных Правилами оценки

готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго от

12.03.2013 № 103, осуществляется комиссией на предмет соблюдения

consultantplus://offline/ref=68819D3CB52EADDC0A24173FD5E25A7F0370C37A10FFFA440956D64EB38E2C4C9C927FA9DF89DFD1D19BB5711C1BD5631ED52D9CDC4E480CPCW9H
consultantplus://offline/ref=68819D3CB52EADDC0A24173FD5E25A7F0370C37A10FFFA440956D64EB38E2C4C9C927FA9DF89DFDAD19BB5711C1BD5631ED52D9CDC4E480CPCW9H

4

 соответствующих обязательных требований, установленных техническими

регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения.

6. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к

отопительному периоду (далее - акт), который составляется не позднее одного дня с

даты завершения проверки, по рекомендуемому образцу согласно приложению № 1

к  Правилам оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом

Минэнерго от 12.03.2013  № 103.

В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:

 - объект проверки готов к отопительному периоду;

 - объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии

устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности,

выданных комиссией;

 - объект проверки не готов к отопительному периоду.

7. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по

готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается

перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их устранения.

8. Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт)

составляется по рекомендуемому образцу согласно приложению № 2 к Правилам

оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом Минэнерго

от 12.03.2013  № 103, и выдается администрацией Мысковского городского округа

по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае,

если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если

замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок,

установленный Перечнем.

9. В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению

(невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в Перечне,

комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется

новый акт.

10. Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до

даты, установленной пунктами 3, 4 настоящей Программы, обязана продолжить

подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту

замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности. После

уведомления комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению)

требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительном

заключении комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к

отопительному периоду, но без выдачи паспорта в текущий отопительный период.

И.о. первого заместителя главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству           Н.Н. Емельянов

consultantplus://offline/ref=A40671F96BA7F66FB9C6A7A9CE2D4A0FD69E5E264789C796C9E38128AAA37ADFD685A78BD9CDFCED3BAAA0A9F90F9DD42C7FE02B7647ED86o41EG